Дело № 2-30-175/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
22 октября 2020 года	  г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым Олейников А.Ю.,
при секретаре Казачек Я.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым гражданское дело по  иску Шумик Эльвины Сейтасановны к Публичному акционерному обществу Страховая компания «Росгосстрах» о защите прав потребителя,
На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199, 235 ГПК РФ, мировой судья,
                              РЕШИЛ:

Исковые требования Шумик Эльвины Сейтасановны к Публичному акционерному обществу Страховая компания «Росгосстрах» о защите прав потребителя – удовлетворить частично.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» в пользу Шумик Эльвины Сейтасановны расходы на оплату услуг эксперта по оценке восстановительного ремонта транспортного средства в размере – < > рублей; неустойку за период с <дата> по <дата> в размере – < > рублей; возмещение морального вреда в размере – < > рублей; штраф за неисполнение в установленный законом срок решения СФУ в размере – < > рублей;  расходы на почтовые отправления  – < > рублей; расходы на услуги нотариуса в размере – < > рублей; расходы на оплату юридических услуг представителя в размере – < > рублей, а всего взыскать < > (< >) рублей двадцать копеек.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере < > рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании.
Со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, мировой судья составит мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления такого заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 30 Белогорского судебного района Республики Крым.

     Мировой судья: п/п
     Копия верна

     Мировой судья: